02123.000837/2023-92
Número Sei:15847022

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE PALMARES
Caixa Postal 3938, -  Teresina - CEP 64952-971

Telefone: (86)32347027

ATA DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ATAs FLONA PALMARES
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
Aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte três, na Sede do Instituto Chico Mendes de
Conservação da Biodiversidade, no endereço EQSW 103/104 Complexo Administrativo, - Bairro Setor Sudoeste,
Brasília/DF, às dezessete horas, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos GASPAR DA SILVA
ALENCAR, Chefe, matrícula SIAPE nº 0251070, que a presidirá; II. ANTONIO BATISTA SOUSA MEDEIROS,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1775798, integrante da comissão; III. FERNANDO ANTONIO LOPES
GOMES, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 0251078, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA, designados pela Portaria Nº
2470, de 18 de julho de 2023. Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a
documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 15245078,
resolve:
Após a realização do Curso de Formação nesta Unidade, esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA, conforme a ordem de classificação apresentada nos quadro (s) síntese(s) abaixo:
Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial (DIPLAN); Nível I, Número de vagas - 02

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado -
Selecionado /
Aprovado – Lista
de Espera /
Reprovado)

1º. Zacarias Cardoso de Oliveira
Filho 059.309.683-57 10 Aprovado

2º Wanderson Raby Silva de Sousa 614.847.393-37 9 Aprovado

Agente de Apoio à Gestão de Uso Público (DIMAN). Nível I, Número de vagas - 02

Ordem de
Classificação Nome do(a) Candidato(a)   Pontuação

Resultado
(Aprovado -
Selecionado
/ Aprovado
– Lista de
Espera /
Reprovado)

1° Francisco Wellington de Sousa
Ramos 094.903.137-90 9 Aprovado

2° Anderson Rodrigues Cavalcante 092.166.613-64 8 Aprovado

da Silva
CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de vagas para apresentarem
nos dia  30 e 31 de agosto de 2023, portando  os documentos complementares à contratação.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

GASPAR DA SILVA ALENCAR
Presidente da Comissão
Chefe Flona Palmares

ANTONIO BATISTA SOUSA MEDEIROS
Membro da Comissão

Analista Ambiental
FERNANDO ANTONIO LOPES GOMES

Membro da Comissão
Técnico Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Gaspar Da Silva Alencar, Chefe, em 29/08/2023, às 08:06,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Batista Sousa Medeiros, Analista Ambiental, em
29/08/2023, às 08:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 15847022 e o código CRC 895CF089.